

DETERMINA N. 0475 /D. S. T. A./S. C. Prov., Econ. e Gest. Log.

Oggetto: Trattativa Diretta n. 1246549 sul MEPA per acquisto materiale di consumo, per n. 12 mesi, dedicato al ventilatore Infant Flow in dotazione all'Unità Operativa di Patologia Neonatale e T.I.N. del Presidio Ospedaliero di Crotona. CIG Z312C6FCB8.

In data 30 GIU. 2020 nella Sede del Dipartimento Servizi Tecnico-Amministrativi/Unità Operativa Complessa Provveditorato, Economato e Gestione Logistica, sita in Crotona presso Centro Direzionale "Il Granaio" di via Mario Nicoletta; Su conforme proposta del Responsabile del Procedimento designato nonché della espressa dichiarazione di regolarità e legittimità resa dal Dirigente Responsabile del competente Ufficio;

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI

PREMESSO che l'art. 32, c. 2, del D.Lgs. n. 50/2016 prescrive che le Stazioni Appaltanti prima dell'avvio della procedura di affidamento dei contratti pubblici decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali dei contratti e i criteri di selezione delle offerte degli operatori economici;

CHE è pervenuta richiesta, con data 11/03/2020, di d'acquisto, da parte del Direttore dell'Unità Operativa di Patologia Neonatale e T.I.N. del Presidio Ospedaliero di Crotona, di materiale di consumo per ventilatore mod. "Infant Flow Sipap", in dotazione al reparto;

CHE, come riportato nella dichiarazione (Sesto Fiorentino del 8 Ottobre 2019, custodita agli atti) della ditta produttrice Vyair CA (U.S.A.), tali prodotti sono dedicati ed esclusivi per l'apparecchiatura in possesso per il trattamento di insufficienze respiratorie in quanto detentrici di vari brevetti;

Che il Direttore del Dipartimento Materno Infantile ha espresso parere favorevole all'acquisto;

PRESO ATTO:

- CHE il D.L. n. 52/2012, convertito in Legge n. 94 del 06/07/2012 concernente "disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica" ha introdotto l'obbligo per le Amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del D.Lgs. n. 165/2001, di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria;
- CHE l'art. 36, c. 6 del D.Lgs. 50/2016 - Nuovo Codice degli Appalti Pubblici prescrive che le Stazioni Appaltanti per lo svolgimento delle procedure al di sotto della soglia di rilievo comunitario possono procedere mediante il Mercato delle Pubbliche Amministrazioni messo a disposizione della CONSIP S.p.A.;
- CHE l'art. 328 del D.P.R. del 05/10/2010 n. 207, introduce una disciplina di dettaglio per il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione e prevede, a monte dell'acquisto da parte di un'amministrazione, un bando e una procedura selettiva che abilita i fornitori a presentare i propri cataloghi sulla base di valutazioni del possesso dei requisiti di moralità nonché di capacità economica-finanziaria e tecnici professionali, conformi alla normativa vigente;
- CHE, pertanto le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti, sul M.E.P.A. CONSIP

della P.A., di beni e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze;
-CHE il ricorso al Mercato Elettronico CONSIP favorisce soluzioni operative immediate e consente alla P.A. di snellire le procedure di acquisizione e ridurre i tempi ed i costi di acquisto;
VERIFICATO
-CHE la CONSIP S.p.A. non ha attivato, al momento, Convenzioni per l'attrezzatura oggetto di codesta fornitura, alle quali eventualmente aderire;
RITENUTO
-CHE sussistono le condizioni tali da fare ricorso ad una Procedura telematica interamente gestita sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ai sensi dell'art. 36, comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016, mediante Trattativa Diretta per una spesa di €. 21.908,05, con la ditta ORTHIMED S.r.l.;

VISTO l'art. 63, comma 2, lettera a9, punto 2);

DETERMINA

Per quanto in premessa specificato e descritto, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato:

1. STIPULARE Trattativa Diretta n. 1246549 sul MEPA con la ditta ORTHOMED S.r.l. , per la fornitura di quanto precisato in Allegato ad un costo di €. 21.908,05, oltre Iva al 22%;
2. DARE ATTO che la spesa di €. 26.727,82, Iva 22% compresa, graverà sul Centro di Costo CC. 3a.3.3.1 e sul Conto cod. 501.1.801 del Bilancio;
3. AUTORIZZARE l'Ufficio Ragioneria all'emissione dei relativi mandati di pagamento, previo ordinativi, che verranno emessi di volta in volta in base alle esigenze dell'Unità Operativa richiedente, dal competente Ufficio Provveditore, Economato e Gestione Logistica;
4. Nominare Responsabile del Procedimento il Dott. Giancarlo Pizzuti;

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Giancarlo Pizzuti

Il Direttore f.f. della S. C. Prov., Econ. e Gest. Log.
Arch. Francesco Bennardo

Il Direttore del Dip. Serv. Tec.-Amm.
Avv. Giuseppe Fico



UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI SEGRETERIA GENERALE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determina è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo

Pretorio dell'Azienda in data 30 GIU. 2020 con protocollo n. 1182.

Il Responsabile del Procedimento

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
COLL. AMM.VO PROF.
Rag. Francesco **SORVILLO**

Il Direttore dell'Ufficio
Affari Generali e Legali
Dott.ssa Anna Giordano

A L L E G A T O

| Art. | Quantità | Codice | Descrizione | Costo Cad. | Costo Tot. |
|---------------------------|----------|-----------|--|------------|--------------------|
| 1 | 40 | 7772011 | Generatore Infant Flow | € 104,50 | € 4.180,00 |
| 2 | 25 | D1420/100 | Filtro antibatterico | € 19,20 | € 480,00 |
| 3 | 30 | 7770XX | Cuffiette per Infant Flow varie misure | € 18,05 | € 541,50 |
| 4 | 40 | MR225 | Camera di umidificazione | € 20,50 | € 820,00 |
| 5 | 30 | 777002XX | Maschera Nasale per Infant Flow varie misure | € 22,80 | € 684,00 |
| 6 | 30 | 777040XX | Caschetto per Infant flow varie misure | € 24,70 | € 741,00 |
| 7 | 50 | R300P0X | Mascherina per protezione | € 5,70 | € 285,00 |
| 8 | 50 | 777000XX | Naso cannula per Infant Flow varie misure | € 19,95 | € 997,50 |
| 9 | 25 | 467349 | Sensore addominale | € 7,75 | € 193,75 |
| 10 | 250 | 25-1340 | Set per nursery | € 3,32 | € 830,00 |
| 11 | 50 | 151111 | Sensore di flusso neonatale monouso | € 29,45 | € 1.472,50 |
| 12 | 25 | 151120 | Sensore di flusso neonatale riutilizzabile | € 171,00 | € 4.275,00 |
| 13 | 10 | 151520.01 | Valvola espiratoria per Fabian | € 147,25 | € 1.472,50 |
| 14 | 10 | 151501 | Membrana valvola espiratoria per Fabian | € 19,00 | € 190,00 |
| 15 | 5 | 151900 | Test polmone singolo compartimento | € 114,00 | € 570,00 |
| 16 | 10 | 152223 | Adattatore per HFO | € 30,40 | € 304,00 |
| 17 | 2 | 152221 | Connettore T | € 574,75 | € 1.149,50 |
| 18 | 2 | 152220 | Nebulizzatore | € 1.287,75 | € 2.575,50 |
| 19 | 2 | 152222 | Tappo | € 73,15 | € 146,30 |
| Totale Complessivo | | | | | € 21.908,05 |